
7,50 €    Wodka Lemon
  7,50 €    
  
    7,50 €  

  

   7,50 €  

  28,00€  

  

  

  

  

    7,50 €  

SEKT  

 
 

Pinot Sekt Brut vom Weingut Hex vom Dasenstein  

 
 
 

0,10 l  

 
 
 

   6,50 € 

Scavy & Ray Prosecco Frizzante   0,20 l    

Scavy & Ray Prosecco Spumante   0,70 l    
 

Affentaler Riesling trocken  0,70 l  29,90 €  
 
 
 

APERITIF  

 
 

Aperol Spritz(1,10)
 

(Aperol, Sekt „Hausmarke“, Mineralwasser und Orangenscheibe)  

 
 

0,20 l  

 
 

7,50 €  

 

Hugo  
(Holunderblütensirup, Limette, Minze, Sekt „Hausmarke“ und Mineralwasser)  

 

0,20 l  

 

7,50 €  

 
 
 
 
 
 

LONGDRINKS  

 
 
 
 
 
 
 

Bacardi Superior Cola  

 
 
 
 
 

0,30 l  

 
 
 
 
 

  7,50 €  



  

7,00 €    
  

6,50 €    
  

3,9     
  

    

7,00 €      

6,50€    

4,90     
  

    

    

  
  4,90 €  

BIER VOM FASS  

 
 

Fürstenberg Pilsener  
 

Fürstenberg Radler  

 

0,25 l  

 

3,50 €  
 
 
 

BIER AUS DER FLASCHE  

 
 
 
 
 

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei    

 
 
 
 
 

0,50 l  

 
 
 
 
 

4,90 €  
 
 
 
 
 

OFFENE WEINE  

 
 

Riesling  
Weißburgunder  
Hauswein Weiß  

 
 
 
 
 

0,20 l  

 
 
 
 
 

6,50 €  
 
 
 
 
 

Spätburgunder  
Hauswein Rot  

 
 
 
 
 
 

0,20 l  

 
 
 
 
 
 

7,00 €  
 
 
 

weis oder rot  

 
 
 

0,20 l  

 
 
 

4,90 €  
 

alle oben genannten Weine in der Karaffe  

Weine enthalten Sulfite 

 

0,50 l  
 

12,50 €  



  
    

  

  

  4,90   

  

  4,90 €  

  

  4,90 €  

  

  4,90 €  

  

  

  

      

   

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE  

 
 

Coca-Cola / Zero / light  

 
 

0,30 l  

 
 

3,90 €  
 
 

Fanta  

 
 

0,30 l  

 
 

3,90 €  
 
 

Mezzo Mix  

 
 

0,30 l  

 
 

3,90 €  
 
 

Sprite    

 
 

0,30 l  

 
 

3,90 €  
 
 

Cilly Zitronenlimo  

 
 

0,30 l  

 
 

3,90 €  
 

Eistee Pfirsich  
 

0,30 l  
 

3,90 €  
 

Mineralwasser Exklusiv Classic    
 

0,25 l  
 

3,50 €  

6,50 €  

Stilles Wasser Exklusiv Naturell    
0,25 l  

3,50 €  
 

Sweppes Bitter Lemon  
 

0,30 l  
 

4,50 €  
 
 
 
 
 
 
 

FRUCHTSÄFTE & SCHORLEN  

 
 

Apfelsaft, Orangensaft 

Johannisbeerennektar, Maracujanektar  

 

   

 
 

0,30 l  

 
 
 

4,50€ 

Alle Säfte als Schorle   
 

0,30 l 
0,50 l
 
  

 

3,90 €  
4,90 € 



  
  
  

4,50   

4,50   

  

  

  
        

        

    3,50 €  

    5,00   

  

  
  

  

    3,50 €  

    3,90 €  

      

 

  

  

  

  

  

  

  

3,00   

        

    3,50 €  

    5   

    3,90 €  

    7,50 €  

    4   

KAFFEESPEZIALITÄTEN  

 
 

Café Crema    
Espresso    
Doppelter Espresso    
Espresso Macchiato    
Cappuccino    
Milchkaffee    
Latte Macchiato    

 
 

3,50 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPIRITUOSEN  

 
 

Kirschwasser  
Obstwasser  
Topinambur  
Williams  

 
 

40%  

 
 

2 cl  

 
 

3,50 €  

 

Metaxa 5  
Metaxa 7  

 

38%  

 

2 cl  

 

4,50 €  

 

Ouzo Plomari  
Fernet Branca  
Grappa Cellini Oro  

 

40%  

 

2 cl  

 

3,90 €  

 

Jack Daniel`s Tennessee  
Johnie Walker Red Label  

 

40%  

 

4 cl  

 

7,50 €  

 

Baileys    
Ramazotti  
Averna  Martini  
Bianco  

 

17%  

 

4 cl  

 

5,90 €  



      

ZUSATZSTOFFE  

 
 
 
 

 (1)   
 (2)   
 (3)   
 (4)   
 (5)   
 (6)   
 (7)   
 (8)   
 (9)   
(10)   
(11)   
(12)   
(13)   
(14)   
(15)   

 
 
 
 

mit Farbstoff (en)  
mit Konservierungsstoff (en)  
mit Antioxidationsmittel  
mit Geschmacksverstärker (n)  
mit Schwefeldioxid  
mit Schwärzungsmittel  
mit Phosphat  
mit Milcheiweiß  
koffeinhaltig  
chininhaltig  
mit Süßungsmittel  
enthält eine Phenylalaminquelle  
gewachst  
Taurin  
mit Nitritpökelsalz  

 
 

            protukte. Für genauere Informationen über Inhaltsstoffe fragen Sie uns gerne!  

 

 

 

 

 

 

Gerne könne Sie bei uns Gutscheine erwerben, sprechen Sie uns einfach an. 


